
 

   

Co je nového v systémech DUNA EIS 2024.1.64 

V Přerově 16. února 2024 

DPH 
 KH – úprava XML souboru dle nových struktur  

 Přiznání OSS – oprava tiskové sestavy Soupis dokladů v případě existence dokladů v různých měnách 
pro jednu zemi 

 DPH – tisk soupisu dokladů, oprava sestavy, chyběl sloupec s údaji o dokladech v loňské sazbě DPH 
10% s letošním uplatněním v DPH 

Banka 
 Bankovní výpisy – úprava algoritmu pro automatické přiřazování Druhu dokladu podle bankovního 

účtu protistrany, vyloučení plateb bez účtu (např. platby kartou nebo poplatky) 

 Příkazy k úhradě do zahraničí – oprava dialogu před tvorbou elektronického zahraničního příkazu 
k úhradě (možnost zaškrtnutí parametru „každou platbu jako samostatnou položku“) 

Pokladna 
 Pokladní deník – opravena chyba při používání tlačítka „rozúčtování“ řádků na záložce „Položky“ 

Pohledávky / Fakturace 
 Vydaná faktura – úprava faktury pro speciální případy přeúčtování služeb se zálohou z roku 2023 

v 10% sazbě (viz popis situací) 

https://www.duna.cz/data/ke-stazeni/ucto/postup10.pdf


 

   

 Vydaná faktura – oprava faktury se zálohou s přeplatkem, kdy nebylo možné tuto fakturu uložit  

Sklady a výkony 
 Příjem do skladu – možnost vypnutí sestavy „Protokol o přecenění“ 

Kasa 
 Dotyková kasa - upraveno načítání váhových EAN kódů. 

Číselníky   
 Číselník organizací – posun v problematice skupinových DIČ, díky úpravě na ARESu se opět dotahuje 

informace „skupinové DIČ“, zatím není k dispozici skutečné DIČ skupiny.  

Nastavení 
 Základní konfigurace - Sklady a výkony, záložka „Pohyby“- nový parametr: tisknout Protokol o přecení 

u příjmu. 
 

dana.dostalova@tco.cz, iva.tomanova@tco.cz  

mailto:dana.dostalova@tco.cz
mailto:iva.tomanova@tco.cz

